

**BÁO CÁO**  
**Kết quả thực hiện công tác tháng 8;**  
**phương hướng, nhiệm vụ tháng 9/2024**

Thực hiện Quy chế làm việc; chương trình công tác năm 2024 của UBND phường Lê Lợi.

Ủy ban nhân dân phường báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ KTXH-QPAN tháng 8 năm 2024, cụ thể như sau:

**1. Về tình hình phát triển kinh tế:**

**1.1. Sản xuất nông nghiệp:** Phối hợp với Hội nông dân phường hướng dẫn bà con chăm sóc lúa vụ mùa và các loại cây trồng<sup>1</sup>. Làm tốt công tác phòng chống các loại dịch bệnh ở cây trồng, vật nuôi. Thường xuyên nắm tình hình phòng trừ sâu bệnh hại cây trồng.

**1.2. Chăn nuôi:** Thường xuyên kiểm tra tình hình chăn nuôi đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn phường để phòng các loại dịch bệnh<sup>2</sup>. Trong tháng không có dịch bệnh xảy ra. Tổ chức tiêm phòng Vắc xin (đợt 1) cho đàn gia súc trên địa bàn phường<sup>3</sup>.

**1.3. Kinh doanh dịch vụ, vay vốn:** Tạo mọi điều kiện thuận lợi khuyến khích Nhân dân phát triển kinh doanh dịch vụ; UBND phường phối hợp với Các đoàn thể làm tốt công tác nhận ủy thác vốn vay từ Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh<sup>4</sup>.

**1.4. Về xây dựng kết cấu hạ tầng và quản lý đô thị:**

Thường xuyên tổ chức ra quân lập lại trật tự đô thị, vệ sinh môi trường tại khu đô thị Nam ĐăkBla, đường Phạm Văn Đồng, đường Nguyễn Văn Linh, chợ phía Nam phường Lê Lợi. Phối hợp Chi nhánh VPĐK đất đai thành phố thực hiện các nhiệm vụ<sup>5</sup>. Giải quyết các đơn kiến nghị của công dân trên địa bàn<sup>6</sup>. Phối hợp với các đơn vị

<sup>1</sup>. Tổng diện tích gieo trồng trên địa bàn 66ha (02 vụ); Trong đó: Diện tích cây hàng năm: 61 ha (lúa cả năm 12 ha, ngô cả năm 10 ha, cây sắn 05 ha, rau đậu các loại 21 ha, hoa và cây cảnh 01 ha, cây mía 08 ha, cây khác 04 ha); Cây lâu năm : 05 ha (cây ăn quả 05 ha). Ngoài ra, bà con nông dân còn chăm sóc 127,95 ha cây cao su và 5,7ha cây cà phê (xâm canh ở các địa phương khác).

<sup>2</sup>. Tổng đàn gia súc, gia cầm là 2121/9.250 con; trong đó: Đàn bò 397/450 con, Đàn heo 454/750 con, đàn gia cầm là 1270/8000 con..

<sup>3</sup>. Đã tiêm phòng vắc xin LMLM bò 73 /397 con, tiêm THT bò 49/397 con. Hiện tại đang tiếp tục tiêm cho đàn bò còn lại.

<sup>4</sup>. Thu nợ 1.281.000.000đ; cho vay: 1.190.000.000 đ; Số dư nợ 22.402.224.972đ.

<sup>5</sup>. Cụ thể: đo đạc theo nhu cầu của người dân để có cơ sở chính lý bản trích đo địa chính hoặc chính lý riêng từng thửa đất của bản đồ địa chính theo đề nghị Chi nhánh VPĐK đất đai thành phố; kiểm tra, đo đạc các thửa đất đã được cấp Giấy CNQSD đất để có cơ sở xem xét, giải quyết hồ sơ cấp đổi Giấy CNQSD đất cho các hộ dân tại tổ 4, phường Lê Lợi; Gồm các thửa đất số 522 (36 cũ), tờ bản đồ số 18 ( 65 cũ); thửa đất số 580, tờ bản đồ số 18; thửa đất số 136 cũ, tờ bản đồ số 65 cũ; thửa đất số 30 cũ, tờ bản đồ số 65 cũ.

liên quan thu thập hồ sơ các dự án đầu tư trên địa bàn phường<sup>7</sup> và thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn<sup>8</sup>.

**1.5. Công tác Tài chính:** Thực hiện nhiệm vụ thu chi ngân sách theo đúng quy định<sup>9</sup>. Triển khai thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn<sup>10</sup>. Tiếp tục phối hợp với đội thuế và các thôn tổ dân phố thực hiện việc rà soát thông tin người nộp thuế phi nông nghiệp trên địa bàn phường.

### **1.6. Chương trình mục tiêu quốc gia và chương trình nông thôn mới:**

**- Chương trình mục tiêu quốc gia:** Tiếp tục thực hiện các dự án đầu tư trên địa bàn; hoàn thiện hồ sơ, thủ tục giải ngân các nguồn vốn đúng tiến độ, quy định<sup>11</sup>.

---

<sup>6</sup>. Cụ thể: Đơn kiến nghị của ông Đặng Quốc Quang – Tổ 2, phường Lê Lợi; Đơn đề nghị của Nguyễn Văn Trung, tổ 1, phường Lê Lợi.

<sup>7</sup>. (1) Dự án Mở rộng không gian đô thị phường Nguyễn Trãi, thành phố Kon Tum kết hợp với khai thác quỹ đất: Đến nay đã kiểm kê 43/48 hộ, Trung tâm PT quỹ đất chưa có kế hoạch kiểm kê 05 hộ còn lại. Tiếp tục phối hợp các đơn vị thu thập hồ sơ để thực hiện các bước tiếp theo (2) Dự án Nâng cấp mở rộng Tỉnh lộ 671 đoạn từ Km49+500 - Km52 (giao đường Hồ Chí Minh): Đến nay đã kiểm kê 127/136 thửa, chưa thực hiện kiểm đếm 47 thửa/51 hộ (theo Thông báo thu hồi đất của UBND thành phố tổng 174 hộ/187 thửa/18.881,9m<sup>2</sup>). Tiếp tục phối hợp các đơn vị thu thập hồ sơ để thực hiện các bước tiếp theo. Tiếp tục phối hợp Trung tâm PTQĐ thành phố và các đơn vị liên quan rà soát, kiểm đếm, tài sản bị thiệt hại của hộ gia đình, tổ chức khi thu hồi đất theo Kế hoạch (3) Dự án phát triển kết cấu hạ tầng đường bao khu dân cư phía Nam (đoạn từ đường Hồ Chí Minh đến cầu treo Kon Klor): UBND phường nhận được Đơn khiếu nại đề ngày 06/7/2023 về với nội dung “Đất ô mía tổ 1, phường Lê Lợi đã sử dụng ổn định trước năm 1975, không phải là đất công. Tập thể dân làng chúng tôi không đồng ý lấy đất của người đồng bào DTTS làm các dự án” của những người chủ đất trong khu vực ô mía tổ 1, phường Lê Lợi.

<sup>8</sup>. Tham gia thi hành án đối với ông Lê Đình Thiên, thôn Plei Rohai 1, phường Lê Lợi theo đề nghị của Chi cục thi hành án thành phố Kon Tum; phối hợp, xem xét thẩm định tại chỗ tài sản đối với tài sản tranh chấp tại thửa đất số 163, tờ bản số 03 đã được UBND thị xã Kon Tum cấp ngày 13/10/1994 có Sổ vào sổ cấp Giấy CNQSD đất số 00175 QSĐĐ/KT (Cấp cho ông Đình Công Túc) theo đề nghị của Tòa án nhân dân thành phố Kon Tum; kiểm tra, đánh giá hiện trạng, đề xuất cải tạo cây xanh ở một số tuyến đường trên địa bàn phường năm 2024 theo đề nghị của phòng Quản lý đô thị thành phố. Tham gia ý kiến Phương án giá đất để báo cáo Hội đồng thẩm định phương án giá đất dự án Nâng cấp mở rộng Tỉnh lộ 671 đoạn từ Km49+500 -Km52 (giao đường Hồ Chí Minh) theo đề nghị của Hội đồng thẩm định giá đất; Phối hợp các đơn vị xác nhận tình trạng hoạt động của Công ty TNHH Hoàng Đạt tại số nhà 31 đường Nguyễn Tri Phương, tổ 3, phường Lê Lợi, thành phố Kon Tum theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường; thôn Plei Rohai 1, 2 kiểm tra tổng hợp đăng ký số lượng cây trồng; Kiểm tra thực tế số liệu các cơ sở chăn nuôi thuộc diện di dời trên địa bàn theo Nghị quyết số 99/2022/NQ-HĐND, ngày 12/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum.

<sup>9</sup>. Cụ thể: Tổng thu ngân sách Nhà nước 7.349.619.606/29.841.000.000 đồng, đạt 21,63%; tổng Thu ngân sách phường 5.341.542.466 /8.254.000.000 đồng, đạt 64,71 % (trong đó: Thu tiền sử dụng đất 382.586.200 đồng, thu thuế đất phi nông nghiệp: 132.081.000 đồng). Chi thường xuyên: 3.636.068.000 đồng.

<sup>10</sup>. Thanh toán lương và các khoản theo lương của đơn vị tháng 8; Thanh toán chi thường xuyên; Đối chiếu tình hình sử dụng ngân sách tháng 7; Lập tờ khai phí, lệ phí tháng 7; Xuất hóa đơn điện tử về việc thuê diện tích bán hành của các tiểu thương tại chợ tháng 8; Tiếp tục phối hợp với các đơn vị có liên quan và tham mưu triển khai thực hiện các CT MTQG năm 2024; Lập hồ sơ điều chỉnh hệ số tham gia BHXH của công chức được lên lương tháng 8; Tổng hợp số liệu quyết toán ngân sách từ năm 2019 - 2023 phục vụ công tác kiểm tra của Đảng ủy; Báo cáo Sơ kết 03 năm thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 20 tháng 9 năm 2021 của Tỉnh ủy về đầu tư xây dựng và phát triển các vùng kinh tế động lực tỉnh Kon Tum đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”; ban hành Quyết định tiết kiệm 5% chi thường xuyên theo Chỉ thị số 01 của Thủ tướng; thu nộp quỹ PCTT năm 2024 của đối tượng CBCC và người hoạt động KCT theo công văn 3215/UBND-KTN ngày 6/8/2024 của UBND thành phố Kon Tum; giải ngân kinh phí thực hiện CT MTQG cải thiện dinh dưỡng; Báo cáo nhu cầu kinh phí cải cách tiền lương thực hiện Nghị định 73/NĐ-CP.

<sup>11</sup>. Lập hồ sơ phân bổ dự toán và các nội dung có liên quan thực hiện công trình sân bê tông tổ dân phố 5; **Dự án 2:** Bàn giao 13 con còn cái sinh sản thuộc Dự án 2 : Đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024, tại công đồng dân cư Thôn Plei Rohai 1, Thôn Plei Rohai 2, phường Lê Lợi, thành phố Kon Tum với tổng số vốn thực hiện 277.000.000 đồng, đã giải ngân 276.350.000 đồng đạt 99,77%. **Dự án 7:** (1) Tiểu dự án 1 “ Nâng cao năng lực thực hiện chương trình” với tổng số

- **Chương trình nông thôn mới:** Tiếp tục triển khai thực hiện xây dựng thôn Pleirohai 2 đạt tiêu chí thôn (làng) nông thôn mới vùng đồng bào dân tộc thiểu số; Tuyên truyền, vận động và hướng dân nhân dân thực hiện các tiêu chí NTM chưa đạt<sup>12</sup>; trong tháng đã vận động được 12 hộ làm hàng rào, công ngõ (hàng rào xanh) đạt 35% tiêu chí 5.4 về hộ gia đình có hàng rào xung quanh nhà (tường rào, hàng rào xanh...) có công được xây dựng hài hòa, phù hợp với phong cảnh làng quê..

## 2. Về văn hóa - xã hội, giáo dục, y tế:

**2.1. Văn hóa - xã hội:** Tăng cường công tác tuyên truyền các chủ trương chính sách của Đảng, Pháp luật của Nhà nước<sup>13</sup>.

Ban hành các Kế hoạch chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ văn hoá - xã hội trong tháng<sup>14</sup>. Phối hợp Phòng Lao động - TBXH thành phố lắp đặt biển cảnh báo các khu vực nguy hiểm đề phòng ngừa đuối nước ở trẻ em năm 2024 (*cầu Tân Phú, cầu Đăkla*) và thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn<sup>15</sup>.

Tiếp tục chỉ đạo các thôn các tổ dân phố, phối hợp với Mặt trận, các đoàn thể phường tăng cường công tác vận động Nhân dân tham gia Bảo hiểm Y tế, Bảo hiểm xã hội đạt chỉ tiêu được giao<sup>16</sup>.

Ban chỉ đạo hoạt động hè phường tổ chức tổng kết hoạt động hè trên địa bàn phường.

---

vốn thực hiện là 18.000.000 đồng, đã giải ngân 16.800.000 đồng, đạt 93,33%. (2) Tiểu dự án 2 “*Giám sát, đánh giá chương trình*” với tổng số vốn thực hiện là 12 triệu đồng, chưa giải ngân. **Dự án 6:** Tiểu dự án 2: Giám nghèo về thông tin Truyền thông và giảm nghèo về thông tin với tổng số vốn thực hiện là 07 triệu đồng, đã giải ngân 100%. Dự án 3 (1) **Tiểu DA2:** *Cải thiện dinh dưỡng với tổng số vốn là 48.000.000 đồng, đã giải ngân 30.782.000 đồng đạt 61,13%.*

<sup>12</sup>. Cụ thể: 04/10 tiêu chí chưa đạt gồm: Tiêu chí 1 (giao thông); Tiêu chí 5 (nhà ở dân cư); Tiêu chí 6 (thu nhập); tiêu chí số 9 (Môi trường và an toàn thực phẩm).

<sup>13</sup>. Tuyên truyền kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9); Tuyên truyền, khuyến cáo phòng, chống dịch bệnh bạch hầu; Tiếp tục tuyên truyền tới các đối tượng người sử dụng máy điện thoại 2G nắm bắt được chủ trương, kế hoạch dừng công nghệ 2G và thực hiện chuyển đổi máy điện thoại 2G sang sử dụng điện thoại 4G Smartphone; Triển khai Văn bản số 2511/UBND-KGVX, ngày 17/7/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tạo điều kiện, hỗ trợ phát triển cơ sở hạ tầng viễn thông tuyên truyền rộng rãi, phổ biến Kết luận của Tổ chức Y tế thế giới về việc chưa có bằng chứng cho thấy sóng điện từ của các Trạm BTS có thể gây ảnh hưởng đến sức khỏe con người; Tuyên truyền tăng cường phòng ngừa, phát hiện, xử lý hoạt động “tín dụng đen” trên địa bàn phường; tuyên truyền Quyết định số 42/2024/QĐ-UBND ngày 05/8/2024 của UBND tỉnh Kon Tum Quy định chi tiết tiêu chuẩn và việc xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, Tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Kon Tum trong Hội nghị phổ biến tuyên truyền, giáo dục pháp luật quý III năm 2024.

<sup>14</sup>. Kế hoạch xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” theo Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ; kế hoạch về hạ tầng thông tin và truyền thông theo quy định của pháp luật; tăng cường sử dụng chung cơ sở hạ tầng; Kế hoạch triển khai Kế hoạch số 2125/KH-UBND ngày 18 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thi hành Luật Phòng, chống bạo lực gia đình trên địa bàn phường; Kế hoạch tổ chức các hoạt động vui Tết Trung thu cho trẻ em năm 2024 trên địa bàn phường.

<sup>15</sup>. Báo cáo phục vụ giám sát về triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia, giảm nghèo bền vững, giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn phường; Báo cáo Kết quả triển khai thực hiện công tác giải quyết việc làm cho người lao động trên địa bàn phường; Báo cáo về kinh nghiệm sử dụng KOLs trong quảng bá hình ảnh quốc gia và công tác thông tin đối ngoại; Báo cáo kết quả hướng dẫn cài đặt sử dụng ứng dụng i-Speed đo kiểm chất lượng dịch vụ Internet băng rộng di động 4G di động trên địa bàn phường; Báo cáo đánh giá, thống kê thực trạng thiết chế văn hóa cơ sở.

<sup>16</sup>. Trong tháng tuyên truyền vận động 19 người dân tham gia tham gia BHYT trên địa bàn. Tính đến nay, số người tham gia BHHX là 1084, tỷ lệ bao phủ BHHX là 28,88 trong đó: Số người tham gia BHTN là 150 người, tỷ lệ bao phủ BHTN là 4%; BHYT là 5591 người, tỷ lệ bao phủ BHYT là 78,20%/89,27%.

**2.2. Y tế:** Thực hiện tốt các chương trình mục tiêu về y tế theo định kỳ, duy trì việc trực tại Trạm khám chữa bệnh cho 486 lượt người. Triển khai tiêm chủng thường xuyên cho 136 trẻ. Tiếp tục tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn. Trong tháng có 04 ca mắc bệnh SXH lũy tích số ca mắc SXH trên địa bàn là 10 ca.

**2.3. Giáo dục:** Các trường chuẩn bị cơ sở vật chất, tổng dọn vệ sinh trường lớp để chuẩn bị cho năm học mới 2024-2025. Tiếp tục triển khai hướng dẫn phụ huynh mua sách giáo khoa từ lớp 1 đến lớp 9 năm học 2024-2025, đồng thời tuyên truyền, vận động các bậc phụ huynh chuẩn bị cơ sở vật chất, trang bị sách vở, quần áo cho con em vào năm học mới. Phục vụ Đoàn Kiểm tra của UBND thành phố làm việc về công tác quản lý giáo dục và chuẩn bị khai giảng năm học 2024-2025. Phối hợp tuyên truyền GV, HS, Phụ huynh cùng tham gia BHYT.

**3. Quốc phòng, an ninh, trật tự xã hội:** Các lực lượng xây dựng và thực hiện kế hoạch trực SSCĐ; Tăng cường tuần tra tình hình ANCT. Vì vậy tình hình an ninh chính trị trên địa bàn được giữ vững.

- Quốc phòng: Duy trì lực lượng Dân quân trực thường xuyên tại cơ quan và trực SSCĐ theo kế hoạch Ban Chỉ huy quân sự thành phố; phối hợp lực lượng CA, tuần tra kiểm soát, bảo vệ an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn. Kiểm tra các điểm ngập lụt, các biển cảnh báo trong mùa mưa lũ phối hợp Ban quân lực và tổ kiểm tra sức khỏe Tổ chức khám sơ tuyển cho công dân trong độ tuổi NVQS thời gian ngày 15/8/2024 (quân số 102 có mặt sơ tuyển 59 công dân vắng 43 công dân trong đó 23 chưa có lý do, 20 có giấy xác nhận đang học); Xây dựng kế hoạch trực SSCĐ bảo vệ Kỷ niệm 79 năm Cách mạng tháng tám, Quốc khánh 02/9, 79 năm Ngày truyền thống LLVT Tỉnh Kon Tum. Thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn<sup>17</sup>.

- An ninh, trật tự xã hội: Trong tháng Tổ chức cho 07 tổ bảo vệ tuần tra kiểm soát bảo đảm ANTT: 03 đêm; kiểm tra cư trú: 01 đêm; phát hiện và lập biên bản xử phạt VPHC Luật cư trú 01 trường hợp, phạt tiền 750.000 đồng. Tiếp tục quản lý tốt các nhân, hộ khẩu trên địa bàn. Tiếp tục triển khai kế hoạch quản lý giáo dục thanh thiếu niên VPPL; Tiếp tục duy trì hoạt động Mô hình "phòng ngừa, trợ giúp, giáo dục người dưới 18 tuổi vi phạm pháp luật hoặc chấp hành xong án phạt tù hòa nhập cộng đồng"; Mô hình "Camera an ninh". Tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 2024. Tiếp nhận 01 tin báo tố giác tội phạm<sup>18</sup>. Tổ chức kiểm danh, kiểm diện 13 đối tượng hình sự, ma túy trong diện quản lý; 05 đối tượng chấp hành án tại cộng đồng; rà soát, xét đề nghị giảm thời hạn chấp hành án tại cộng đồng đối

---

<sup>17</sup>. Chuẩn bị phục vụ Bộ chỉ huy quan sự tỉnh về kiểm tra công tác phòng không nhân dân trên địa bàn; Tổng hợp công tác khám sơ tuyển; tham mưu mời số công dân không chấp hành lệnh khám sơ tuyển lên làm việc; chuẩn bị phục vụ Hội thi Hội thi vườn tăng gia sản xuất, chăn nuôi giỏi của Ban CHQS phường; tiếp tục phối hợp các chi bộ khu dân cư tạo nguồn, phát triển Đảng viên trong thôn đội trưởng, dự bị động viên năm 2024.

<sup>18</sup>. Lúc 15 giờ, ngày 05/8/2024, ông Trần Văn Hương, sinh năm: 14/3/1980, trú tại: thôn Phương Quý I, xã Vinh Quang, thành phố Kon Tum, trình báo về việc vào ngày 03/8/2024 ông Hương bị mất 02( hai) bộ giàn giáo xây dựng đã qua sử dụng, tại khu vực đường Nguyễn Thị Cường, tổ 1, phường Lê Lợi, thành phố Kon Tum; Công an phường lập hồ sơ xác minh, xác định đối tượng, định giá tang vật và chuyển tin báo CATP xử lý.

với 01 bị án (án treo). Tiếp nhận và lập hồ sơ quản lý 02 đối tượng chấp hành xong án phạt tù tái hòa nhập cộng đồng.

**4. Công tác cải cách hành chính, xây dựng chính quyền, chuyển đổi số:**  
Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm Kết luận số 1883-KL/TU ngày 10 tháng 6 năm 2024 của Tỉnh ủy Kon Tum về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện tốt công tác một cửa và một cửa liên thông tại phường. Trong tháng bộ phận một cửa đã tiếp nhận và giải quyết được 196 hồ sơ<sup>19</sup>; Thu Phí: 5.195.000 đồng (*trong đó: phí thuê vỉa hè: 3.600.000 đồng; hộ tịch: 214.000 đồng; chứng thực: 1381.000 đồng*). Tổ chức tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo. Cử công chức đi tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ<sup>20</sup>. Thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn<sup>21</sup>. Tổ chức Hội nghị tập huấn, tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật quý III năm 2024 với khoảng 97 lượt người tham gia. Tham dự thi Hội thi tìm hiểu pháp luật về lĩnh vực công tác dân tộc năm 2024 do UBND thành phố tổ chức.

Tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính liên quan đến cư trú qua công dịch vụ công đúng quy định (*Thường trú: đăng ký thường trú: 48, xác nhận cư trú: 20; Tạm trú 18; Lưu trú 297*).

Tiếp tục thực hiện công tác chuyển đổi số trên địa bàn phường. Xây dựng Kế hoạch Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024 trên địa bàn phường Lê Lợi; Báo cáo rà soát công chức phụ trách về Chuyển đổi số và An toàn thông tin mạng; Hoàn thành đăng ký tín nhiệm mạng trên trang thông tin điện tử của phường.

#### **5. Công tác phối hợp với Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể:**

Tuyên truyền vận động Nhân dân chấp hành chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật Nhà nước. Tuyên truyền cho Nhân dân phòng chống dịch bệnh sốt xuất huyết. Các đoàn thể làm tốt công tác nhận ủy thác vốn vay từ Ngân hàng chính sách xã hội. Phối hợp với MTTQVN, các ngành đoàn thể vận động nhân dân cải tạo vườn tạp; làm hàng rào (*đến nay đã thực hiện được 12/20 hộ*), làm hố xí hợp vệ sinh; vận động người dân tham gia BHXH, BHYT; vận động các hộ dân chăn nuôi trong khu dân cư di dời chuồng trại theo nghị quyết 99.

---

<sup>19</sup> Cụ thể: Đất đai 32 hồ sơ. Trong đó: Chuyển nhượng: 17 hồ sơ; Chuyển mục đích: 03 hồ sơ; Tặng cho: 04 hồ sơ; Cấp đổi: 02 hồ sơ; Gia hạn: 06 hồ sơ. Tư pháp - hộ tịch: 24 hồ sơ (Khai sinh: 03 hồ sơ; Kết hôn: 03 hồ sơ; Cấp giấy XNTTHN: 18 hồ sơ); Chứng thực bản sao từ bản chính giấy tờ, văn bản do cơ quan tổ chức có thẩm quyền của Việt Nam cấp hoặc chứng nhận: 117 hồ sơ (trong đó: chứng thực bản sao điện tử 20 hồ sơ); Chứng thực chữ ký trong các giấy tờ, văn bản (áp dụng cho cả trường hợp chứng thực điểm chỉ và trường hợp người yêu cầu chứng thực không thể ký, không thể điểm chỉ được): 23 hồ sơ.

<sup>20</sup> Tham gia lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Dân vận; Tham gia lớp bồi dưỡng nâng cao năng lực cho cán bộ cơ sở triển khai Chương trình thuộc Tiểu Dự án 4, Dự án 5. Tham dự Hội nghị tập huấn, hướng dẫn nghiệp vụ đăng ký nuôi con nuôi Tư pháp; Tham gia Lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ chỉ số PAPI, PAR INDEX, SIPAS cho cán bộ, công chức làm công tác cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh năm 2024

<sup>21</sup> Báo cáo kết quả về việc triển khai thực hiện Kết luận thanh tra số 01/KL-TTr ngày 06 tháng 5 năm 2024 của Thanh tra tỉnh; báo cáo công tác tháng 7/2024 và dự kiến kế hoạch công tác tháng 8/2024; báo cáo kết quả về việc triển khai thực hiện Kết luận thanh tra số 01/KL-TTr ngày 06 tháng 5 năm 2024 của Thanh tra tỉnh; Báo cáo rà soát, cập nhật số liệu cán bộ, công chức trên địa bàn; Báo cáo Kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch số 180-KH/TU ngày 23/4/2024 của BTV Thành ủy; góp ý các văn bản của cấp trên.

## II. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM CÔNG TÁC THÁNG 9/2024

**1. Lĩnh vực kinh tế, quản lý đô thị:** Tiếp tục tạo mọi điều kiện khuyến khích các hộ kinh doanh thương mại, dịch vụ phát triển; Vận động bà con nông dân chăm sóc tốt các loại cây trồng trên địa bàn; phát triển đàn gia súc gia cầm, làm tốt công tác giám sát dịch bệnh, xử lý kịp thời khi có dịch bệnh hại cây trồng, vật nuôi.

Tiếp tục thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia, các chương trình dự án đầu tư trên địa bàn<sup>22</sup>. Tiếp tục triển khai thực hiện các tiêu chí xây dựng nông thôn mới tại thôn Plei Rohai 2.

Tiếp tục tiếp nhận hồ sơ đất đai, hồ sơ xin phép xây dựng; xác minh nguồn gốc đất của các hộ dân nằm trong phạm vi GPMB các dự án trên địa bàn phường<sup>23</sup>. Thường xuyên ra quân lập lại trật tự đô thị, văn minh đô thị, xử lý nghiêm các hộ kinh doanh, buôn bán lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè trên địa bàn. Đồng thời tăng cường công tác kiểm tra xử lý các hộ dân làm hư hỏng ống thoát nước trước (*đối diện hộ bán trái cây*), tuyến Phạm Văn Đồng, yêu cầu khắc phục. Kiểm tra việc chăn nuôi làm ô nhiễm môi trường tại tổ dân phố 5. Tiếp tục thực hiện việc thu ngân sách nhà nước, ngân sách địa phương đảm bảo theo Kế hoạch và Nghị quyết HĐND phường đề ra, đặc biệt thu thuế phi nông nghiệp; thuế xây dựng, nhà ở tư nhân. Hoàn thiện hồ sơ và giải ngân công trình sân bê tông Hội trường tổ dân phố 5. Đề xuất, lựa chọn công trình phù hợp với nguồn vốn của đơn vị theo quy định.

**2. Lĩnh vực Văn hóa - Xã hội:** Duy trì công tác tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của phường các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước. Tuyên truyền phòng chống dịch bệnh ở người và cây trồng vật nuôi.

Tiếp tục triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn. Tiếp tục tuyên truyền vận động nhân dân tham gia phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT trên địa bàn đảm bảo chỉ tiêu đề ra.

Báo cáo nhanh kết quả triển khai phong trào thi đua "*Chung tay xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả nước trong năm 2025*"; Đề nghị sửa đổi, bổ sung thông tin cá nhân trong hồ sơ thân nhân liệt sĩ. Phối hợp xác minh vụ việc tai nạn lao động công dân phường Nguyễn Trãi tai nạn lao động tại Tổ dân phố 1 (bà Nguyễn Thị Ngân).

Các trường học chuẩn bị đảm bảo các cơ sở vật chất và tổ chức khai giảng năm học mới 2024 - 2025. Làm tốt công tác duy trì sĩ số học sinh và tuyên truyền vận động học sinh ra lớp đầy đủ; Báo cáo khắc phục các tồn tại, hạn chế đã được Đoàn kiểm tra chỉ ra sau kiểm tra nội dung chuẩn bị Khai giảng năm học mới 2024-2025.

---

<sup>22</sup>. Dự án 3: Tiêu dự án 2 "*Cải thiện dinh dưỡng*" với tổng số vốn thực hiện là 37 triệu đồng; trong đó ngân sách trung ương 34 triệu đồng, ngân sách thành phố 03 triệu đồng.

<sup>23</sup>. Dự án: Mở rộng không gian đô thị phường Nguyễn Trãi kết hợp với khai thác quỹ đất (*theo kế hoạch của Trung tâm*). Tiếp tục phối hợp Trung tâm PTQĐ thu thập hồ sơ (như tờ khai, phiếu ý kiến...) của các hộ dân nằm trong phạm vi (*địa bàn phường Lê Lợi*); Dự án Mở rộng Tinh lộ 671 (*theo kế hoạch của Trung tâm*). Tiếp tục phối hợp Trung tâm PTQĐ thu thập hồ sơ (như tờ khai, phiếu ý kiến...) của các hộ dân nằm trong phạm vi (*địa bàn phường Lê Lợi*).

Phối hợp tuyên truyền cho phụ huynh học sinh trong công tác phòng chống dịch bệnh sốt xuất huyết, bạch hầu...

Tăng cường giám sát, tuyên truyền về phòng, chống dịch bệnh; Đảm bảo trực cấp cứu 24/24h tại trạm y tế để khám chữa bệnh và cấp cứu cho nhân dân trên địa bàn; Tăng cường giám sát, tuyên truyền về phòng, chống dịch bệnh, SXH, bệnh dại, Viêm não Nhật bản, Bạch hầu, Sởi, Ho gà...

Triển khai đến các thôn, tổ dân phố tổ chức Tết trung thu cho các cháu thiếu nhi trên địa bàn phường.

Tổ chức họp xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” theo Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ; Triển khai đăng ký nội dung tham gia Hội thi công chiêng, xoang các dân tộc thiểu số thành phố Kon Tum lần II, năm 2024.

**3. Lĩnh vực quốc phòng - an ninh:** Công an, Quân sự duy trì nghiêm túc SSCĐ; tăng cường tuần tra bảo đảm an ninh trật tự trên địa bàn. Tăng cường tuyên truyền cho quần chúng nhân dân thực hiện tốt công tác phòng ngừa các loại tội phạm, nhất là tội phạm lừa đảo chiếm đoạt tài sản trên không gian mạng. Tuyên truyền phòng chống tệ nạn xã hội, nhất là tệ nạn ma túy trong thanh thiếu niên người đồng bào DTTS tại 02 thôn.

**4. Công tác cải cách hành chính, xây dựng chính quyền, chuyển đổi số:** Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm Kết luận số 1883-KL/TU ngày 10 tháng 6 năm 2024 của Tỉnh ủy Kon Tum về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong cơ quan, đơn vị. Tiếp tục triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm trong năm 2024. Tiếp tục thực hiện tốt công tác tiếp nhận và trả kết quả tại bộ phận một cửa, một cửa liên thông. Tiếp tục triển khai thực hiện việc số hóa hồ sơ, số hóa kết quả giải quyết TTHC và khai thác, sử dụng lại thông tin, dữ liệu số hóa, thực hiện nghiêm quy trình giải quyết các TTHC theo quy định. Đẩy mạnh thực hiện dịch vụ công, dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến. Cử CBCC tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ theo Kế hoạch của cấp trên và triển khai thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn<sup>24</sup>.

**5. Công tác phối hợp MTTQ và các đoàn thể:** Tiếp tục vận động Nhân dân chăm sóc các loại cây trồng. Tuyên truyền trong Nhân dân nâng cao tinh thần cảnh giác phòng, chống tội phạm. Tuyên truyền, vận động Nhân dân thực hiện các dự án<sup>25</sup>. Phối hợp với MTTQVN phường cùng các Hội, đoàn thể khảo sát cải tạo vườn tạp tại hai thôn Plei Rohai 1, thôn Plei Rohai 2; Làm hàng rào (đối với 08 hộ còn lại), làm hồ xí hợp vệ sinh tại Thôn Plei Rohai 2. Tuyên truyền, vận động

---

<sup>24</sup>. Tổ chức thực hiện việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của phường theo đúng quy định; Tham dự Lớp bồi dưỡng, tập huấn công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính năm 2024; Tham gia lớp bồi dưỡng kiến thức dân tộc cho nhóm đối tượng 4 thuộc Nội dung số 1-Tiểu dự án 2- Dự án 5 thuộc chương trình năm 2024 (lớp thứ 9) Từ ngày 29 tháng 07 năm 2024 đến ngày 02 tháng 08 năm 2024.

<sup>25</sup>. Khai thác quỹ đất phát triển kết cấu hạ tầng Đường bao Khu dân cư phía Nam thành phố Kon Tum (đoạn từ đường Hồ Chí Minh đến cầu treo Kon Klor), dự án mở rộng không gian đô thị phường Nguyễn Trãi kết hợp với khai thác quỹ đất và dự án nâng cấp mở rộng Tỉnh lộ 671.

người dân tham gia BHXH, BHYT; Vận động các hộ dân chăn nuôi trong khu dân cư di dời chuồng trại theo Nghị quyết 99.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công tác tháng 8/2024 và kế hoạch công tác tháng 9/2024 của UBND phường Lê Lợi, đề nghị các thành viên UBND, cán bộ, công chức, các thôn, tổ dân phố phối hợp các ban ngành, đoàn thể thực hiện tốt nội dung kế hoạch đề ra./.

***Nơi nhận:***

- Đảng ủy, HĐND (b/c);
- Mặt trận và các đoàn thể (p/h);
- Các thành viên UBND (t/h);
- Các ngành chuyên môn (t/h);
- Các thôn, tổ dân phố (t/h);
- Lưu: VT. UBND.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Đặng Minh Biên**